

## Pilota antibiotikaronder på sjukhus i Lettland

Folkhälsomyndigheten söker inom ramen för ett samarbetsavtal 1 eller 2 personer som är intresserade av att jobba tillsammans med klinker i Lettland för att göra en pilot på att införa antibiotikaronder på sjukhus i Lettland.

### Bakgrund / Syfte

Lettland har via EU-kommissionen bett om hjälp av ett annat EU-land att implementera sin Nationella Multisektoriella Handlingsplan mot AMR. Uppdraget gick enligt Lettlands önskemål till Sverige eftersom vi har mycket erfarenheter och de ser positivt på vårt jobb med AMR-frågor. Ansvariga är Folkhälsomyndigheten tillsammans med Jordbruksverket då projektet har ett "One Health approach". Ett av problemen som Lettland har identifierat är att mycket breda spektra används på sjukhus. En intervention som vi från Sverige har föreslagit är därför att införa antibiotikaronder. Lettland är så långt positiva till förslaget.

**När:** Arbetet initieras våren 2020 (mars, april) och en workshop för att anpassa material till Lettiska förhållande hålls i Riga 11-12 juni. Fortsatt arbete med Lettiska representanter till ca oktober 2021 som stöd för att genomföra piloten och analysera resultat. Finns även möjlighet att vara med på ett avslutande möte i Lettland oktober 2021 där resultat ska presenteras, om så önskas.

**Tidsåtgång/ Budget:** Vi förväntar oss en total arbetsinsats på upp till 200-250h över hela perioden (ca 1.5 år). Total budget för denna del, inklusive resor, ligger på 22,400 EUR.

**Vem söker vi?:** Du som jobbat med antibiotikaronder i Sverige och tycker det skulle vara roligt att hjälpa till att pilota konceptet i Lettland! Du som har intresse att jobba med AMR frågor i en internationell miljö.

### Vad förväntas:

- Hjälpa till att sätta samman material som kan översättas till Engelska/Lettiska om hur man arbetar med antibiotikaronder. Detta inkluderar allt från förslag på protokoll samt arbetsprocedur och hur man analyserar data samt vad man ska tänka på (ni vet ju bäst vad som krävs!). Mycket material finns antagligen redan men vi behöver samla det så att det kan översättas (ni behöver inte göra översättningen).
- Delta på Workshop i Riga, Lettland i juni (2 dagar)
- Personlig kommunikation och stöd till de personer som får i uppgift att pilota antibiotikaronder i Lettland (i form av 1-2 fysiska besök i Riga samt telefonmöten och mail)
- Arbetsinsatsen ska vara liknande en mentorroll. Viktigt att stöd ges på plats i Lettiskt sammanhang.

### Kontaktpersoner Folkhälsomyndigheten

Sofia Ny, projektledare (sofia.ny@fohm.se)

Johan Struwe, sakkunnig utredare (johan.struwe@fohm.se)